PAGE
4

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ

ЗОЛОТОДОЛИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРТИЗАНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО  КРАЯ

(первого  созыва)
РЕШЕНИЕ
28  февраля  2007 г.                          село Золотая Долина»                                       №  88
Об  утверждении  Положения «О   порядке присвоения звания
«Почетный гражданин  Золотодолинского  сельского  поселения

Партизанского муниципального  района»
Муниципального  комитета Золотодолинского сельского  поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить Положения «О   порядке присвоения звания  «Почетный гражданин  Золотодолинского сельского  поселения  Партизанского муниципального  района» (прилагается).
2.  Настоящее положение вступает в силу со дня опубликования.

Председатель муниципального комитета

 Золотодолинского сельского  поселения

Е.Е.Бузырева

	 УТВЕРЖДЕНО

решением  муниципального  комитета

Золотодолинского сельского  поселения

от  __28.02.2007 г.  №  88

ПОЛОЖЕНИЕ

О порядке присвоения звания «Почетный гражданин
Золотодолинского  сельского  поселения Партизанского муниципального  района»
1. Общие положения

Звание «Почетный гражданин Золотодолинского  сельского  поселения Партизанского муниципального района» является формой поощрения граждан  за особые заслуги перед сельским  поселением и его населением, повышение авторитета и престижа Золотодолинского сельского  поселения Партизанского муниципального района (далее по тексту –   сельского  поселения).

2. Основание присвоения  звания  «Почетный гражданин Золотодолинского  сельского  поселения Партизанского муниципального  района»

 Звания «Почетный гражданин Золотодолинского  сельского  поселения Партизанского муниципального  района» (далее – почетное звание)  могут быть удостоены граждане Российской Федерации, проживающие на территории  сельского  поселения   не менее 20 лет,  а также граждане, не зарегистрированные  в   сельском  поселении,  лица без гражданства и иностранные граждане, за особые заслуги перед Золотодолинском  сельским  поселением: совершение геройского подвига, проявленные мужество, смелость и отвагу, в знак признания  большого личного вклада   в развитие экономики, производства, науки, техники, культуры, искусства,  образования, здравоохранения, спорта, охраны окружающей среды, обеспечения экологической безопасности, законности, правопорядка и  общественной безопасности, благотворительной  и иной  деятельности, способствующей повышению авторитета и престижа    Золотодолинского  сельского  поселения.

Почетное звание не может быть присвоено дважды одному и тому же лицу. Не имеют право на присвоение почетного звания осужденные за совершение преступления лица, судимость которых не снята и не погашена в установленном законом порядке.
3. Порядок присвоения

 Почетное звание присваивается 1 раз в 5 лет к очередной круглой дате образования сельского  поселения  (или  села).  Его присвоение  производится не более  5 гражданам.
 Ходатайства о присвоении звания "Почетный гражданин Золотодолинского  сельского  поселения  Партизанского муниципального  района» вносятся  Главе   сельского  поселения.

С ходатайством вправе обратиться:

-     депутаты   муниципального  комитета  сельского  поселения;

-    общественные организации  сельского  поселения;
· собрания трудовых коллективов предприятий, учреждений, организаций.
В  ходатайстве  должны быть отражены биографические  данные, характеристика      и сведения о  мотивах представления к почетному званию с   указанием конкретных заслуг (прилагается).
Глава  сельского  поселения  в течение одного месяца со дня получения ходатайства:
· образует комиссию численностью не более  7  человек для проведения общественной
оценки материалов и обеспечения объективного подхода к лицам, представленным к присвоению звания, из числа депутатов муниципального  комитета, сотрудников администрации  сельского  поселения, представителей общественных объединений (комиссия работает на  общественных началах);

· направляет свое представление о присвоении почетного звания в муниципальный  комитет  сельского  поселения, либо свой мотивированный отказ в присвоении почетного звания инициатору ходатайства;
· вручает удостоверение и нагрудную ленту (нагрудный знак) в торжественной обстановке.

Муниципальный  комитет  сельского  поселения  в течение месяца  со дня получения представления Главы сельского  поселения о присвоении  почетного звания принимает решение о присвоении звания «Почетный гражданин  Золотодолинского  сельского  поселения  Партизанского муниципального района» и  обнародует его в средствах массовой информации.

4. Порядок вручения знаков к почетному званию

Официальным документом, удостоверяющим присвоение звания «Почетный гражданин  Золотодолинского  сельского  поселения Партизанского муниципального района», является удостоверение.

Вместе с удостоверением гражданину, которому присвоено почетное звание,  вручается нагрудная лента (нагрудный знак), его имя вносится в Книгу Почета Золотодолинского сельского  поселения  Партизанского муниципального района в хронологическом и алфавитном порядке. Удостоверение и нагрудная лента (нагрудный знак) вручаются лично гражданину, удостоенному почетного звания,  в течение месяца со дня принятия решения     муниципального  комитета  сельского  поселения.
В случае смерти  лица, которому  при жизни не были вручены   удостоверение о присвоении звания и нагрудная лента (нагрудный знак), а также при посмертном присвоении почетного звания они передаются    семье умершего  без права ношения.

Копия удостоверения и нагрудная лента в случае их утраты в результате стихийных бедствий или другой обстановки, когда не было возможности предотвратить утрату, могут  быть выданы как гражданину, удостоенному почетного  звания, так и его семье.
5. Основания  для  отмены  решения  муниципального  комитета  сельского  поселения  о  присвоении  почетного звания  и  порядок восстановления
в  правах  на присвоение почетного звания

В случае установления судом фактов недостоверности документов, на основании которых гражданин был представлен  к присвоению почетного звания, и осуждения лица, имеющего почетное звание, за  совершение преступления, муниципальный  комитет  сельского  поселения может отменить  решение о присвоении звания «Почетный гражданин Золотодолинского сельского  поселения Партизанского муниципального  района».

В этом случае удостоверение и нагрудная лента (нагрудный знак) подлежит возврату в администрацию Золотодолинского  сельского  поселения.

Восстановление  в звании «Почетный гражданин Золотодолинского  сельского  поселения Партизанского муниципального района» производится в случае отмены судебного решения, на основании которого было отменено решение муниципального  комитета  сельского  поселения о присвоении почетного звания. Восстановление в  звании производится  решением  муниципального  комитета  сельского  поселения. Восстановленному, в  звании возвращаются удостоверение и нагрудная лента (нагрудный знак).
6. Финансирование расходов на реализацию настоящего положения.

Изготовление бланков удостоверений и нагрудных лент (нагрудных знаков), их учет и хранение неврученных знаков осуществляется администрацией Золотодолинского  сельского  поселения.

Расходы, связанные с реализацией настоящего Положения, финансируются за счет   источников, не запрещенных действующим законодательством.

______________________________________

	Приложение

к решению  муниципального комитета
Золотодолинского  сельского  поселения
от     28.02.2007 г.  №  88

ХОДАТАЙСТВО

о присвоении звания «Почетный гражданин
Золотодолинского  сельского  поселения Партизанского муниципального района»

1. Фамилия _______________________________________________________________

имя, отчество _____________________________________________________________

2. Должность, место работы _________________________________________________
                                                                 (точное наименование предприятия, объединения, учреждения,

________________________________________________________________________________________________

                                                                  организации, министерства, ведомства)

3. Пол ____________ 4. Дата рождения________________________________________

                                                                     (число, месяц, год)

5. Место рождения __________________________________________________________________________

                                     (республика, край, область, округ, город, район, поселок,

________________________________________________________________________________________________

село, деревня)

6. Образование ______________________________________________________________________________

(специальность по образованию, наименование учебного

________________________________________________________________________________________________

заведения, год окончания)

7. Ученая степень, ученое звание ___________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________

8. Какими государственными наградами награжден (а) и даты награждений ___________

________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________

9. Домашний адрес __________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________

10. Общий стаж работы _________________ Стаж работы в отрасли _______________

Стаж работы в данном коллективе ____________________________________________

11. Трудовая деятельность (включая учебу в высших и средних учебных заведениях, военную службу)

	Месяц и год
	Должность с указанием предприятия, учреждения, организации, а также министерства (ведомства)
	Местонахождение предприятия, учреждения, организации

	поступления
	ухода

12. Характеристика с указанием конкретных заслуг представляемого к награждению

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Кандидатура ____________________________________ рекомендована собранием коллектива, муниципальным комитетом сельского поселения _________________________________________________________________________

                                                                 (наименование предприятия, объединения, учреждения, организации,

_______________________________________________________________________________________________

 органа местного самоуправления сельского поселения, дата обсуждения, № протокола)

_______________________________________________________________________________________________

	Руководитель предприятия, объединения,

учреждения, организации, органа местного самоуправления сельского поселения

________________________________________

(подпись)

________________________________________

(фамилия, инициалы)

М.П.

«___» ________________________ 20_____ г.
	           Председатель собрания коллектива

_________________________________________

(подпись)

____________________________________________

(фамилия, инициалы)
«____» ________________________ 20_____ г.

СОГЛАСОВАНО.

Глава

сельского поселения

________________  ________________

      (подпись)                  (фамилия, инициалы)

«____» ________________________ 20____ г.